[image: image1.wmf]
Администрация Балахнинского муниципального округа

Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________________                             г.Балахна                                     № ________________

5

	27.04.2021

734

	О Порядке разрешения представителя нанимателя на участие муниципальных служащих Администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости)
(с изменениями, внесенными постановлением от 13.02.2026 № 335)

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом  Нижегородской области от 03.08.2007 № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области», #SА#Sдминистрация Балахнинского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок разрешения представителя нанимателя на участие муниципальных служащих Администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости).
2. Отменить постановление администрации Балахнинского муниципального района от 10.01.2019 № 18 «О Порядке разрешения представителя нанимателя на участие муниципальных служащих администрации Балахнинского муниципального района на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативом, садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативом, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления».
3. Отделу организационно-протокольной работы (Болкина Н.П.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном интернет-сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области.

Глава местного самоуправления округа

          А.Н.Галкин

Приложение

к постановлению Администрации

Балахнинского муниципального округа

Нижегородской области
от 27.04.2021 № 734
ПОРЯДОК

разрешения представителя нанимателя на участие муниципальных служащих Администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) (далее – Порядок)
1. Настоящий Порядок определяет процедуру выдачи разрешения представителем нанимателя на участие муниципальных служащих Администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, включая муниципальных служащих функциональных структурных подразделений администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области с правами юридического лица (далее -  муниципальные служащие) на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) (далее - участие в управлении некоммерческой организацией).

2. Участие муниципальных служащих в управлении некоммерческой организации без разрешения представителя нанимателя не допускается.

3. Муниципальные служащие, изъявившие желание участвовать в управлении некоммерческой организации, направляют на имя представителя нанимателя заявление о разрешении участия в управлении некоммерческой организацией (далее – заявление), составленное по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку, и направляют его должностному лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений.

Муниципальный служащий вправе представить письменные пояснения по вопросу его участия в управлении некоммерческой организацией.

4. Вновь назначенные муниципальные служащие, участвующие в управлении некоммерческой организацией, на день назначения на должность муниципальной службы, направляют заявление, составленное по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку на имя представителя нанимателя в день назначения на должность муниципальной службы.

5. Муниципальные служащие, участвующие в управлении некоммерческой организацией на день утверждения настоящего Порядка, в течение десяти рабочих дней направляют заявление, составленное по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку на имя представителя нанимателя.

6. Должностное лицо, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений регистрирует заявление в журнале регистрации заявлений, составленном по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку и в течение трех рабочих дней со дня регистрации представляет заявление представителю нанимателя муниципального служащего.

7. Представитель нанимателя в течение 10 рабочих дней со дня представления заявления принимает одно из следующих решений:

- разрешить участие в управлении некоммерческой организацией;

- запретить  участие в управлении некоммерческой организацией.

8. Решение представителя нанимателя принимается путем наложения на заявление в левом верхнем углу резолюции соответственно «разрешаю» или «не разрешаю» с проставлением даты и подписи.

9. Должностное лицо, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений заносит принятое решение представителя нанимателя в журнал регистрации заявлений.

10. Копия заявления с резолюцией представителя нанимателя выдается на руки муниципальному служащему под роспись в журнале регистрации заявлений в течение трех рабочих дней.

11. Заявление подлежит приобщению к личному делу муниципального служащего.
Приложение № 1

к Порядку разрешения представителя нанимателя на

участие муниципальных служащих Администрации

Балахнинского муниципального округа Нижегородской области

на безвозмездной основе в управлении некоммерческой

организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости)
РЕЗОЛЮЦИЯ
представителя нанимателя

______________________________

_______________________________

______________________________

(«разрешаю» или «не разрешаю»)

(должность, фамилия и инициалы работодателя)

_______________________________

______________________________
(подпись)

(должность, фамилия и инициалы муниципального
«____»______________20____г.

служащего)
Заявление

о разрешении участия на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости)
В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», прошу Вас разрешить мне с «____»______________20__ года участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости)

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

(указать вид, наименование, юридический адрес, ИНН некоммерческой организации)

Участие в управлении некоммерческой организацией не повлечет за собой конфликта интересов. При  выполнении  указанной  работы  обязуюсь   соблюдать   требования, предусмотренные статьями 14 и 14.2  Федерального  закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

«_____» ______________ 20__ г.          ________________             ________________

(подпись)                                       (Ф.И.О.)

Приложение № 2

к Порядку разрешения представителя нанимателя на

участие муниципальных служащих Администрации

Балахнинского муниципального округа Нижегородской области

на безвозмездной основе в управлении некоммерческой

организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости)
РЕЗОЛЮЦИЯ
представителя нанимателя

______________________________

_______________________________

______________________________

(«разрешаю» или «не разрешаю»)

(должность, фамилия и инициалы работодателя)

_______________________________

______________________________
(подпись)

(должность, фамилия и инициалы муниципального
«____»______________20____г.

служащего)
Заявление

о разрешении участия на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости)
    В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», прошу Вас разрешить мне продолжить участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости)
_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

(указать вид, наименование, юридический адрес, ИНН некоммерческой организации)

Участие в управлении некоммерческой организацией не повлечет за собой конфликта интересов. При  выполнении  указанной  работы  обязуюсь   соблюдать   требования, предусмотренные статьями 14 и 14.2  Федерального  закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

«_____» ______________ 20__ г.          ________________             ________________

(подпись)                                       (Ф.И.О.)

Приложение № 3

к Порядку разрешения представителя нанимателя на

участие муниципальных служащих Администрации

Балахнинского муниципального округа Нижегородской области

на безвозмездной основе в управлении некоммерческой

организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости)
Ж У Р Н А Л

регистрации заявлений муниципальных служащих о разрешении участия на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости)

	п/п
	Дата

поступления и регистрационный номер заявления
	Ф.И.О. муниципального служащего, представившего заявление
	Должность муниципального служащего, представившего заявление
	Наименование некоммерческой организации, на участие в управлении которой требуется разрешение
	Ф.И.О. и подпись муниципального служащего, принявшего заявление
	Дата передачи заявления представителю нанимателя
	Дата и содержание резолюции
	Подпись муниципального служащего в получении копии решения по заявлению

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

[image: image1.wmf]_1030431618.doc
[image: image1.png]~